Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 006/2019

VEREADORES PROPONENTES: RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR

SÚMULA: Denomina “Loteamento Rafael Eduardo

Chiqueto", o loteamento localizado no prolongamento  da

Rua Vitório Cruz, saída para a Comunidade do Bugio,

Município de Rebouças - PR e dá outras providências.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E

EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE:

LEI N.º..............

  Art. 1.º- Denomina “Loteamento Rafael Eduardo Chiqueto", o loteamento localizado no

prolongamento da Rua Vitório Cruz, saída para a Comunidade do Bugio, Município de Rebouças - PR,

com  32 lotes e área total equivalente a 5.109, 58 m² (cinco mil cento e nove metros quadrados).

  Art. 2.º - A placa nominativa será colocada em data a ser agendada.

  Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

       Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 03 de dezembro  de 2019.

RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR

Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

BIOGRAFIA/ HISTÓRICO DE VIDA.

Rafael Eduardo Chiqueto nasceu em 05 de outubro de 1973 na cidade de Curitiba-Pr,

no Hospital Nossa Senhora das Graças, aos 6 meses de gestação, pesando 1.800g, ficando

por 45 dias na incubadora.

Era um menino meigo, alegre e muito amável. Aos 2 anos e meio de idade, foi

diagnosticado com leucemia, linfocítica aguda, iniciando um longo e doloroso tratamento.

Sempre alegre e positivo, cursou o pré-primário na Escola São José, e depois na

Escola Professora Maria Ignácia, até a 5º série.

Amigo de todas as crianças dividia a sua merenda com os mais humildes no horário

do recreio.

No seu ultimo aniversário, de 12 anos, pediu um bolo com bonequinhos do Palmeiras,

time do coração do seu avô materno, Tadeo Duda, e com bonequinhos do Flamengo, de

quem era torcedor fanático.

Irmão muito querido de Ana Paula e de Fábio Marcelo, aos 12 anos e 12 dias, ele que

já tinha nome de Anjo, partiu para o Céu, e foi morar com Eles.

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/